
Tento dokument byl schválen:  Radou města Kralupy nad Vltavou, pod číslem usnesení 20/3/6/6, dne: 10.02.2020.  

Prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou 

 

 

 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ ANALÝZA 

za rok 2019 
- podklad pro projekty a akce  

Programu prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou 

na rok 2020 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Stanislava Valterová, koordinátorka prevence kriminality 
Kralupy nad Vltavou, 06.02.2020 

 
 
 
 



Stránka 2 z 12 
 

 

 

 

 Počet obyvatel v ORP k 01.01.2018 - 31.590 

               01.01.2019 - 32.001 

 

Ve výše uvedené tabulce je přehled trestných činů, které byly zaevidovány ve služebním obvodě 
Obvodního oddělení Policie ČR Kralupy nad Vltavou a které byly též jako trestné činy statisticky 
ukončeny.  

Trestná činnost NÁSILNÁ MRAVNOSTNÍ MAJETKOVÁ 

2018/2019 celkem 26/32 1/6 183/212 

Index na 10.000 
obyvatel 

8,23/9,99 0,31/1,87 57,92/66,24 

 

Statistické údaje kriminality obcí ORP Kralupy nad Vltavou

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2018 2019

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem

NÁSILNÁ 48 47 47 69 43 38 25 26 32

% 80,6 69,1 79,4 62 80,7 85 81,8 65,4 71,9

celkem pachatelů 38 30 34 62 42 35 21 17 23

z toho do 18 let 3 1 1 1 1 3 1 0 3

MRAVNOSTNÍ 3 5 4 7 3 2 4 1 6

% 100 75 75 41,6 100 100 100 0 66,7

celkem pachatelů 2 3 3 3 3 3 4 0 6

z toho do 18 let 0 0 1 0 1 0 0 0 4

MAJETKOVÁ 550 542 390 562 408 274 201 183 212

% 24 14,1 16 17,7 25,5 18,9 29,2 34,4 22,2

celkem pachatelů 89 84 76 116 118 84 96 53 50

z toho do 18 let 1 1 1 1 4 1 5 0 2

OSTATNÍ 112 105 97 104 131 93 64 49 51

% 95 86,1 87,5 89,4 91,1 88,4 89,1 63,3 66,7

celkem pachatelů 105 85 85 92 93 78 47 33 41

z toho do 18 let 1 3 3 1 2 0 0 0 0

ZBÝVAJÍCÍ 103 122 98 127 114 115 74 36 45

% 93,9 95,2 93,8 89,6 78,9 96,7 94,9 80,5 84,5

celkem pachatelů 100 122 92 113 99 111 66 29 38

z toho do 18 let 1 0 4 0 0 0 0 0 1

HOSPODÁŘSKÁ 46 47 37 50 60 55 43 28 32

% 43,7 35,4 62,9 41,1 38,8 37,2 71,2 21,4 37,5

celkem pachatelů 37 17 18 46 33 29 28 7 19

z toho do 18 let 0 1 0 0 2 0 0 0 0

1. Bezpečnostní analýza 

1.1. Analýza protiprávních činů 

 



Stránka 3 z 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Počet zaměstnanců obce zařazených do MP celkem 21 21 18 19 18 17 23

z toho strážníků 20 20 17 18 17 16 21

z toho zaměstnanců 1 1 1 1 1 1 2

Věková struktura strážníků

21-30 7 6 3 5 5 5 10

31-40 6 5 4 5 4 3 3

41-50 6 6 8 6 4 4 4

51-60 1 1 2 2 4 4 4

Celkový počet přestupků, za které byla uložena pokuta 

příkazem na místě
1986 1765 2550 2181 2440 2796 2468

z toho přestupků proti bezpečnosti a plynulosti provozu

na pozemních komunikacích (vyjma překročení nejvyšší 

dovolené rychlosti)

z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší dovolené 

rychlosti
594 589 675 621 656 256 370

dle zák. č. 65/2017 Sb., O ochraně zdraví před škodlivými 

účinky návykových látek
1 1 2 2 3 48 61

z toho přestupků proti veřejnému pořádku 9 7 26 8 5 4 22

z toho přestupků proti občanskému soužití 0 0 0 0 0 1 0

z toho přestupků proti majetku 31 15 33 23 22 38 43

z toho ostatních 89 118 10 74 7 80 63

Celkový počet podezření ze spáchání přestupků oznámených 

příslušnému orgánu 
243 181 488 677 692 980 1045

z toho přestupků proti bezpečnosti a plynulosti provozu

na pozemních komunikacích (vyjma překročení nejvyšší 

dovolené rychlosti)

z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší dovolené 

rychlosti
101 67 39 36 28 9 17

dle zák. č. 65/2017 Sb., O ochraně zdraví před škodlivými 

účinky návykových látek
5 4 0 2 0 4 18

z toho přestupků proti veřejnému pořádku 26 20 4 47 20 33 29

z toho přestupků proti občanskému soužití 10 7 4 9 7 0 7

z toho přestupků proti majetku 52 39 12 46 58 26 56

z toho přestupků na úseku střelných zbraní a střeliva 0 0 0 0 0 0 0

z toho ostatních 26 28 11 38 19 23 23

Celkový počet důvodných podezření ze spáchání trestného činu 

oznámených Policii ČR
25 13 21 7 2 1 3

Počet uzavřených veřejnoprávních smluv 0 1 0 2 0 0 0

Nelahozeves Postřižín

Nová Ves

Počet rozhodnutí o odstranění vozidla 0 0 0 13 58 2 2

Počet osoby převezených do záchytné stanice 0 0 0 0 0 0 0

Počet předvedených hledaných a pohřešovaných osob 5 13 5 2 1 17 16

Počet odchycených zvířat 228 243 226 233 38 79 96

Počet použití TPZOV 664 497 743 610 312 45 3

Celková výše pokut uložených příkazem na místě 926.650,- 957.390,- 726.050,- 874.020,- 873.450,- 923.400,- 814.700,-

1909

892

2369

885

1453

504

1683

518

1262 1035 1805

Názvy obcí

17 16 449

Z výročních zpráv Městské policie Kralupy nad Vltavou z let 2013-2019 

 

 



Stránka 4 z 12 
 

Činnost MěP a řešení přestupků 

Za rok 2019 strážníci Městské policie Kralupy nad Vltavou přijali 2.458 telefonátů na tísňovou linku 156, 
152 oznámení e-mailem a 149 ohlášení osobou na místě či na služebně městské policie. Strážníci 
městské policie použili ve dvanácti případech donucovací prostředky, střelnou zbraň při zákrocích 
nepoužili. 
 

Městská policie a prevence kriminality 

V roce 2019 strážníci Městské policie Kralupy nad Vltavou v rámci svých činností provedli několik 
preventivně-bezpečnostních akcí: 

1. bezpečnostní akce „LIMO“, která je zaměřena na nalévání alkoholických nápojů mladistvým. 
Uvedená bezpečnostní akce je prováděna za součinnosti pracovnice odboru sociálních věcí 
(sociálně právní ochrany, kurátorky pro mládež) ve vybraných restauračních zařízeních, 
diskotékách apod, Od roku 2018 poskytují strážníkům městské policie součinnost OO PČR 
Kralupy nad Vltavou a s Odborem služební kynologie a hipologie PČR Neratovice. 

2. bezpečnostní akce „JOKER“, která je zaměřena na hraní na výherních automatech. Uvedená 
bezpečnostní akce je prováděna za součinnosti pracovnice odboru sociálních věcí (sociálně 
právní ochrany, kurátorky pro mládež) ve vybraných restauračních zařízeních, hernách apod, 

3. bezpečnostní akce „KOLO“, která je zaměřena na dodržování zák. č. 361/2000 Sb.; o provozu 
na pozemních komunikacích ze strany řidičů – cyklistů, na kontrolu povinné výbavy cyklistů a 
na vyhledávání ztracených nebo odcizených jízdních kol. 

4. bezpečnostní akce „PES“, která je zaměřena na dodržování OZV města č. 3/2010 o místních 
poplatcích a OZV města č. 2/2001, kterou se stanoví některá opatření místních záležitostí 
veřejného pořádku a k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, 

5. bezpečnostní akce „OSOBA“, která je zaměřena na osoby, které odpovídají popisu osob 
hledaných policií nebo osob pohřešovaných, 

6. bezpečnostní akce „PŘECHOD“, která je součástí preventivního projektu „Bezpečná cesta do 
školy“ a je prováděna strážníky MP každý den od pondělí do pátku, 

7. bezpečnostní akce „ZAHRADA“, která je zaměřena na kontrolu zahrádek a chat, které se 
nacházejí v katastrálním území našeho města, 

8. bezpečnostní akce „HŘIŠTĚ“, která je zaměřena na kontrolu dětských hřišť se zaměřením na 
znečištění (např. odpadky, inj. jehly, stříkačky apod.), 

9. bezpečnostní akce „RYBA“, která se provádí podél řeky Vltavy v návaznosti na lov ryb bez 
potřebného povolení nebo v místech, kde je to zakázáno. 

10. projekt FORENZNÍ ZNAČENÍ, během kterého bylo v roce 2019 označeno „syntetickou DNA“ 
během 6 dnů dohromady 146 předmětů (převážně jízdních kol). Od roku 2017 bylo městskou 
policií označeno dohromady 470 předmětů. 

 
V roce 2019 nadále probíhaly akce preventisty Městské policie Kralupy nad Vltavou. Tyto akce 

jsou zaměřeny na přednáškovou a osvětovou činnost, která je prováděna zejména na základních 
školách a se skupinami seniorů. V roce 2019 byla provedena 2x beseda v mateřské škole, 19x beseda v 
základní škole a zároveň proběhlo dalších 8 akcí zaměřených na prevenci kriminality v Kralupech nad 
Vltavou. 

Zpracoval ředitel MP Kralupy nad Vltavou, Mgr. Ladislav Voves 

 

 

 

 



Stránka 5 z 12 
 

 

 

 

Nově byly do statistiky od roku 2018, na základě metodického pokynu MVČR, zařazeny 2 druhy 
přestupků, a to přestupky proti pořádku ve státní správě, přestupky proti pořádku v územní 
samosprávě (vyhlášky a nařízení) a přestupky na úseku zbraní a střeliva. 

 

 

 

  

 

  Rok 
Počet 

nezaměstnaných 

2014 1005 

2015 1139 

2016 1306 

2017 700 

2018 630 

2019 640 

 

Přestože průměrná míra nezaměstnanosti v ČR klesla již v roce 2016 na 5,5 %, což je nejnižší roční 
průměr od roku 2008, v ORP Kralupy nad Vltavou byl zaznamenán výrazný pokles nezaměstnanosti až 
v roce 2017, kdy oproti roku 2016 bylo nezaměstnaných téměř o 47 % méně. V roce 2018 došlo 
k dalšímu, i když již ne až tak výraznému, poklesu. Rok 2019 se od předchozího téměř neliší a dá se 
předpokládat, že několikaletý pokles nezaměstnanosti je pomalu u konce. 
 
Index nezaměstnanosti na 10.000 obyvatel  

2017 223,59 

2018 199,43 

2019 199,99 

 
 
 

Druh přestupku do 18 let nad 18 let do 18 let nad 18 let do 18 let nad 18 let do 18 let nad 18 let do 18 let nad 18 let

přestupky proti občanskému 

soužití 3 146 2 50 4 122 4 165 2 144

přestupky proti majetku 1 93 0 30 4 80 1 59 1 82

přestupky proti veřejnému 

pořádku 0 72 1 9 0 51 0 37 0 24

přestupky - alkoholismus, 

toxikomanie 2 7 1 7 0 20 1 9 1 17

přestupky proti OZV 0 11 0 14

Přestupky na úseku zbraní a 

střeliva 0 2 0 3

Celkem 6 318 4 96 8 273 6 283 4 281

20192015 2016 2017 2018

1.2. Sociální analýza 

 

Nezaměstnanost 

Počty spáchaných přestupků postoupených MěÚ Kralupy nad Vltavou 

 

Obecná míra nezaměstnanosti 15–64letých 
(podíl nezaměstnaných k ekonomicky 
aktivním, tj. součtu zaměstnaných a 
nezaměstnaných) očištěná od sezónních 
vlivů dosáhla v říjnu 2019 roku 2,2 % a 
meziročně se zvýšila o 0,1 procentního 
bodu. Míra nezaměstnanosti mužů 
očištěná od sezónních vlivů dosáhla 1,8 %, 
míra nezaměstnanosti žen 2,7 %. 

*zdroj Český statistický úřad 

 



Stránka 6 z 12 
 

 

 

 
(údaje za ORP Kralupy nad Vltavou) 
 
Dávky státní sociální podpory 
 
(opakované) 

 
 

(jednorázové) 

 
 
Dávky hmotné nouze  
 
(opakované) 

 
 

 
 
(jednorázové) 

 
 
 

Dávka 2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019

Přídavek na dítě 12 295 9 672 10 243 8 100 7 198 7 370 030 Kč 5.777.909 Kč 6 086 560 Kč 6 178 510 5 638 130

Rodičovský příspěvek 10 350 8 836 10 529 10 885 10 928 70 866 261 Kč 61.318.361 Kč 73 802 432 Kč 82 448 866 79 598 596

Odměna pěstouna 489 461 572 584 627 4 416 000 Kč 4.280.000 Kč 5 444 000 Kč 7 690 161 8 147 708

Příspěvek na úhradu 

potřeb dítěte
516 497 606 614 491 2 811 109 Kč 2.689.213 Kč 3 272 359 Kč 3 620 074 4 103 399

Příspěvek na bydlení 4 761 4 110 4 810 4 455 3 905 17.223.448 Kč 15.140.320 Kč 17 902 011 Kč 16 431 303 14 450 142

Dávka 2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019

Porodné 62 55 61 45 14 725.000 Kč 655.000 Kč 691 000 Kč 525 000 155 000

Pohřebné 8 6 11 6 8 40.000 Kč 30.000 Kč 55 000 Kč 30 000 40 000

Příspěvek při převzetí 

dítěte
6 8 7 4 4 55.000 Kč 71.000 Kč 69 000 Kč 37 000 36 000

Příspěvek na 

zakoupení 

motorového vozidla

1 0 0 0 0 26.495 Kč 0 Kč 0 Kč 0 0

Příspěvek při ukončení 

pěstounské péče
2 2 1 0 5 50.000 Kč 50.000 Kč 25 000 Kč 0 125 000

Příspěvek na živobytí Počet Kč

2015 2 675 11.347.240

2016 2 348    9.803.313

2017 2 506 9.456.755

2018 1 886 4 724 561

2019 1 783 5 166 878

Doplatek na bydlení Počet Kč

2015 1 600 5.997.182

2016 1 638 6.560.283

2017 1 646 6.639.370

2018 1 231 5 005 679

2019 1 251 5 823 863

Mimořádná okamžitá 

pomoc
Počet Kč

2015 118 242.758

2016 119 301.868

2017 54 118.328

2018 72 178 782

2019 74 229 144

  Vyplácení sociálních dávek 



Stránka 7 z 12 
 

Dávky pro zdravotně postižené 
 
(opakované) 

 
 
(jednorázové) 

 
 
*zdroj: ÚP ČR, KP Příbram, KOP Kralupy nad Vltavou 

 
 

 

 

Počet osob bez domova evidovaný sociálním kurátorem OSVŠK MěÚ Kralupy nad Vltavou:   

    2013 – 52 
2014 – 51 
2015 – 48 
2016 – 27 
2017 – 39 
2018 – 18 
2019 – 43 
 

Za rok 2019 máme k dispozici jak data od sociálního kurátora pracovně zařazeného do Odboru 
sociálních věcí, školství a kultury MěÚ Kralupy nad Vltavou, tak po celorepublikovém sčítání osob bez 
domova (v březnu 2019) z Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí. Data se liší především proto, že 
kurátor nezapočítává osoby žijící v azylovém domě, naopak započítává osoby na ubytovnách. Data od 
kurátora jsou k 31.12.2019, kdežto celorepublikové sčítání osob bez domova proběhlo na jaře 2019. 
Data od Kurátora jsou tedy pro tuto analýzu přesnější.  

Výstupy z výzkumného ústavu zase podrobněji rozepisují podíly osob bez domova podle místa 
přespávání a věku a podíly osob bez domova podle místa přespávání a doby strávené na ulici, což jsou 
pro plánování práce s touto skupinou také velmi podstatné informace. 

Výstupy ze sčítání osob bez domova v Kralupech nad Vltavou v roce 2019 

 V prvním dubnovém týdnu v roce 2019 bylo v Kralupech nad Vltavou sečteno v rámci sledovaných 

kategorií 59 osob, z toho 18 osob mladších 18let (jedná se o nezletilé z azylového domu pro matky 

s dětmi). 

Příspěvek na mobilitu Počet Kč

2015 6 359 2.545.600

2016 5 945 2.378.000

2017 7 276 2.910.400

2018 7 447 3 982 600

2019 7 899 4 344 450

Příspěvek na zvláštní 

pomůcky
Počet Kč

2015 18 2.199.501

2016 7 1.305.327

2017 2 206.820

2018 11 1 804 260

2019 10 1 191 208

  Osoby bez přístřeší 



Stránka 8 z 12 
 

 Venku přespávalo 76 % mužů a 24 % žen. V azylovém domě bylo 37 % mužů/chlapců a 63 % 

žen/dívek. 

Obvyklé místo 
přespávání  

Počet osob 

venku 29 

azylový dům 30 

celkem 59 

Podíly osob bez domova podle místa 
přespávání a pohlaví 

 
dospělých 

mužů 
dospělých 

žen 
celkem  

venku 75,9% 24,1% 100,0% 

azylový 
dům 

36,7% 63,3% 100,0% 

 

Podíly osob bez domova podle místa 
přespávání a věku 

věková 
kategorie 

venku azylový dům 

0-17 let 0,0% 60,0% 

18-19 let 0,0% 0,0% 

20-24 let 10,3% 0,0% 

25-29 let 6,9% 3,3% 

30-34 let 3,4% 20,0% 

35-39 let 13,8% 10,0% 

40-44 let 3,4% 0,0% 

45-49 let 20,7% 0,0% 

50-54 let 17,2% 0,0% 

55-59 let 13,8% 6,7% 

60-64 let 3,4% 0,0% 

65 a více 
let 

6,9% 0,0% 

celkem 100,0% 100,0% 

 



Stránka 9 z 12 
 

 

Podíly osob bez domova podle místa přespávání a doby strávené na ulici 

  0-1 rok 1-2 roky 2-5 let 5 a více let není známo celkem 

venku 41,4% 31,0% 10,3% 17,2% 41,4% 100,0% 

azylový dům 90,0% 0,0% 10,0% 0,0% 90,0% 100,0% 

 

*Zdroj: Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, zpracoval Petr Holpuch. 
 
Počet lidí bez domova se mění vzhledem k ročnímu období. Do těchto vlivů je možné též započítat 
blízkost hlavního města Prahy, odkud lidé přicházejí a naopak zde mohou na určité období v roce hledat 
pro sebe potenciálně výhodnější živobytí. 
Od roku 2016 je v Kralupech nad Vltavou otevřeno denní nízkoprahové centrum pro osoby bez přístřeší 
ve čtvrti Lobeček. Provoz centra zajišťuje Charita Kralupy nad Vltavou. V centru si mohou osoby bez 
přístřeší 4 dny v týdnu (po, st, čt, pá) od 9 do 14 hodin uvařit a sníst instantní polévku s pečivem, mohou 
požádat o uvaření čaje nebo kávy. Mají možnost se zde vykoupat, vyprat a usušit si prádlo. V centru je 
pro klienty vymezen čas max. 2 hodiny denně. Hlavním důvodem tohoto omezení je umožnit využít 
služby centra co největšímu počtu lidí (prostory centra jsou velmi malé – max. pro 10 osob). V Kralupech 
nad Vltavou dlouhodobě chybí noclehárna pro osoby bez přístřeší, která je především v zimních 
měsících, kdy teplota v noci klesne pod bod mrazu, velmi potřebná. Charita ve spolupráci s městem 
Kralupy nad Vltavou nabízí pro tyto občany v době největších mrazů (-5°C a méně) jen tzv. „teplou 
židli“, což je pouze nouzové a nedostačující řešení. 
 

 

 

 

 

 

 

Orgán sociálně-právní ochrany dětí, který je včleněn do odboru sociálních věcí, školství a kultury 

(OSVŠK) Městského úřadu v Kralupech nad Vltavou, má šestičlenný tým sociálních pracovnic a jednoho 

kurátora pro děti a mládež. Hlavními úkoly OSPOD je: 

 
 pomáhat rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o 

nezletilé dítě 
 poskytovat a zprostředkovávat rodičům poradenství při výchově a vzdělávání dítěte a při 

péči o dítě zdravotně postižené, 
 
 
 
OSPOD v rámci náhradní rodinné péče spolupracuje s těmito neziskovými organizacemi: 
 

 Středisko pomoci ohroženým dětem Rosa Kladno 

  Orgán sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) 

( 

1.3. Institucionální analýza 

 



Stránka 10 z 12 
 

 Centrum D8 Roudnice nad Labem 
 Úsměv Říčany 
 Rozum a cit. 
 Centrum pro náhradní rodinnou péči Litoměřice 
 Charita Kralupy nad Vltavou 

 
Kurátor pro děti a mládež 

 Kurátor pro děti a mládež OSVŠK MěÚ Kralupy nad Vltavou nabízí pomoc s výchovnými 
problémy a trestnou činností dětí do 18 let. 
 
 

 

     Sociální kurátor (kurátor pro dospělé) 

 

Pracuje na Odboru sociálních věcí, školství a kultury MěÚ podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů. 

- poskytuje nebo zprostředkovává sociální poradenství a sociální pomoc osobám ohroženým 
sociálním vyloučením: 
 
 osoby propuštěné z výkonu trestu 
 osoby propuštěné ze školských zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
 osoby po odchodu z pěstounské péče po dosažení zletilosti 
 osoby žijící nedůstojným životem 
 osoby závislé 
 osoby, jejichž práva a zájmy jsou ohroženy trestnou činností jiné osoby 
 

 

     Sociální práce 

 

Zaměřuje se na pomoc rodinám a jednotlivcům, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci. Zabývá 

se problematikou:  

 bytovou 
 zaměstnanosti 
 školství 
 volného času 
 zdraví 

 
Sociální pracovníci se snaží o zlepšení kvality života a rozvoj potenciálu každého jedince či rodiny. 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 11 z 12 
 

 

 

 
 
Charita Kralupy nad Vltavou 
 
Je nejvýznamnějším poskytovatelem sociálních služeb v Kralupech nad Vltavou. Poskytuje 6 

registrovaných sociálních služeb rodinám s dětmi, osobám bez přístřeší, osobám v krizi a dětem a 

mládeži ze sociokulturně znevýhodněného prostředí. Ročně nabízí pomoc zhruba pěti stům klientům 

a zaměstnává více než dvacet pět pracovníků. 

Od listopadu 2016 provozuje Charita též denní nízkoprahové centrum pro osoby bez přístřeší. 

Město Kralupy nad Vltavou přispívá ročně na činnost farní charity částkou 295.000 Kč na sociální služby 

+ 55.000 na zimní program „teplá židle“. Z dotačních programů podporuje i další akce pro širokou 

veřejnost pořádané Charitou Kralupy nad Vltavou. 

 

SEMIRAMIS z. ú. 

Poskytuje odborné služby osobám ohroženým drogovými návykovými látkami. Ve městě působí od 

roku 2009. 

Terénní program 

Poskytuje sociální a adiktologické služby uživatelům drog v jejich přirozeném prostředí za účelem 

minimalizace rizik spojených s užíváním drog a ochrany veřejného zdraví. Terénní pracovníci aktivně 

vyhledávají uživatele drog a spolupracují s nimi na stabilizaci jejich sociální situace a zdravotního stavu. 

Klienty motivují ke změně životního stylu. Centrum terénních programů poskytuje základní zdravotní, 

sociální a trestněprávní poradenství, pomoc při zprostředkování detoxikace a léčby uživatelů drog. 

Klienty v případě zájmu testuje na hepatitidu typu C a virus HIV. 

Z hlediska potenciálně problémových lokalit je nejvíce exponované okolí nádraží (opuštěné budovy), 

sídliště V Zátiší (v okolí garáží) a ulice U Dýhárny (garáže). 

 
 
 
 
Koordinátor prevence kriminality při MěÚ Kralupy nad Vltavou je zároveň i protidrogovým a romským 

koordinátorem. Na MěÚ Kralupy nad Vltavou pracuje na pozici referenta odboru sociálních věcí, 

školství a kultury. Úzce spolupracuje s Městskou policií, Policií ČR, dalšími složkami IZS, všemi 

příspěvkovými organizacemi města, Sportovní komisí Rady města Kralupy nad Vltavou a organizacemi, 

které působí ve městě v oblasti sociální prevence se zaměřením na problémové a rizikové skupiny.  

 

Organizace, které působí v oblasti sociální prevence se zaměřením na 
problémové a rizikové skupiny 

 

 

( 

Koordinátor prevence kriminality při MěÚ Kralupy nad Vltavou 

 

( 



Stránka 12 z 12 
 

 
 
 
Městská policie Kralupy nad Vltavou má zřízenou funkci preventistky MP, kterou zastává Mgr. Nikola 

Horáková. V rámci prevence kriminality přednáší na ZŠ v Kralupech nad Vltavou. Pořádá besedy se 

seniory a aktivně se účastní většiny projektů a akcí Programu prevence kriminality města Kralupy nad 

Vltavou. Pravidelně je zvána na jednání komise školské a prevence kriminality a je členkou Pracovní 

skupiny prevence kriminality. 

 
 
 
 
Složení komise: 

 Mgr. Jiřina Hereinová (předsedkyně) – ředitelka ZŠ Komenského a zastupitelka 

 Mgr. Martin Luksík – ředitel ZŠ V. Havla a zastupitel 

 Mgr. Kateřina Viktorová – ředitelka DDM Kralupy nad Vltavou 

 Simona Truhlářová – členka komise 

 Stanislava Valterová – koordinátorka prevence kriminality  při MěÚ Kralupy nad Vltavou 

Komise se při svých jednáních zaměřuje na primární prevenci dětí a mládeže v Kralupech nad Vltavou. 

Spolupracuje s koordinátorkou prevence kriminality při MěÚ, která je od roku 2019 též členkou komise, 

na projektech Programu prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou. 

V roce 2019 komise uspořádala již 4. ročník preventivní akce pod názvem „Loučení s prázdninami“, 

která je zaměřená na aktivní využití volného času dětí a mládeže v Kralupech nad Vltavou.   

Z jejího rozpočtu byl financován minimální preventivní program na kralupských základních školách. 

 

 

Členové pracovní skupiny: 

 Stanislava Valterová – koordinátor prevence kriminality při MěÚ Kralupy n. Vl. 
 PhDr. Eva Ivanová – vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury MěÚ Kralupy n. Vl. 
 Jana Vraspírová, DiS. - sociální kurátor MěÚ Kralupy n. Vl. 
 Mgr. Jiřina Hereinová – ředitelka ZŠ Komenského, zastupitelka města Kralupy n. Vl. 
 Mgr. Bohuslava Glasslová – ředitelka ZŠ Jodlova Kralupy n. Vl., předsedkyně komise OSPOD 
 Ing. Marian Kouba – zástupce ředitele a preventista OO PČR v Kralupech n. Vl. 
 Mgr. Nikola Horáková - preventistka Městské policie Kralupy nad Vltavou 
 Barbora Kovářová - ředitelka Charity v Kralupech n. Vl. 
 Bc. Tomáš Motyčka – Hasiči Kralupy nad Vltavou (HZS + SDH) 
 Mgr. Jan Fišar – pedagog volného času DDM Kralupy nad Vltavou 

 
 

Preventistka na Městské policii Kralupy nad Vltavou 

 

( 

Komise školská a prevence kriminality  
 

( 

Pracovní skupina prevence kriminality 

 

( 


